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چک های برگشتی کم شد
طبق اعلام بانک مرکزی، میزان و مبلغ مبادله چک افزایش یافته و نسبت 
چک های وصول  شده به ۹۱.۷ درصد رسیده است.براساس آمار چک های 
مبادله ای در مهرماه سال ۱۴۰۲، حدود هشت میلیون فقره چک به ارزش بیش 
از ۵۰۵۸ هزار میلیارد ریال مبادله  شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۷.۳ 
درصد و از نظر مبلغ ۷.۱ درصد افزایش نشان می دهد.همچنین طی مهرماه 
امسال ۹۱.۷ درصد از کل چک های مبادله  شده در سامانه چکاوک وصول شده 
که این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۷.۷ درصد است.درصد تعداد و مبلغ 
چک های وصول  شده در ماه قبل از آن )شهریور ۱۴۰۲( به ترتیب معادل ۹۱.۴ 
درصد و ۸۷.۱ درصد بوده است. براساس برنامه اعلام  شده بانک مرکزی، پذیرش 
و تبادل چک های صیادی قدیمی )دسته چک های صادرشده قبل از سال ۱۴۰۰( 

از ۱۵ مهر ماه سال جاری صرفا در بانک صادرکننده چک قابل انجام است.

پیش فروش بلیت قطارهای دی ماه از فردا
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی ۱۴۰۲/۱۰/۱ لغایت 
۱۴۰۲/۱۰/۳۰  )مسیرهای رفت تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ و مسیرهای برگشت تا 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱( روز چهارشنبه ۸ آذرماه انجام می شود.به گزارش خبرنگار 
مهر، پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی ۱۴۰۲/۱۰/۱ لغایت 
۱۴۰۲/۱۰/۳۰ )مسیرهای رفت تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ و مسیرهای برگشت تا 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱( روز چهارشنبه ۸ آذرماه انجام می شود. فروش بلیت در کلیه 
محورها به صورت همزمان در مراکز فروش حضوری و غیرحضوری، از ساعت ۸ 
صبح روز چهارشنبه ۸ آذرماه آغاز می شود. هموطنان عزیز برای کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره 

۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.

افزایش ۳۲ درصدی ترانزیت جاده ای کالا 
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای از افزایش ۳۲ درصدی ترانزیت 
جاده ای در هشت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.به 
گزارش ایسنا، داریوش امانی - معاون وزیر راه و شهرسازی - گفت: در هشت 
ماهه سال جاری بیش از ۳۸۶ هزار دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی، ۵۲/۸ 
میلیون تن کالا از قلمرو جمهوری اسلامی ایران ترانزیت کرده اند که نسبت 
به دوره مشابه ۱۴۰۱ از رشد ۳۲ درصدی برخوردار است.وی همچنین اضافه 
کرد: در آبان سال جاری نزدیک به ۶۰ هزار دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی بالغ 
بر ۴/۱ میلیون تن کالای ترانزیتی از قلمرو کشور حمل کرده اند که بیشترین 
میزان ترانزیت جاده ای ماهیانه از قلمرو کشور طی سنوات گذشته بوده و نسبت 
به آبان سال گذشته رشد ۹۲ درصدی داشته است.معاون وزیر راه وشهرسازی 
افزود: در راستای برنامه جامع ایران راه وزیر راه و شهرسازی و در سایه دیپلماسی 
فعال منطقه ای دولت سیزدهم، در سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تلاش 
شده است تا با تشریک مساعی شرکت های حمل ونقل بین المللی و تشکل های 
صنفی مربوطه، اقدامات متنوعی از جمله بهبود زیرساخت های مرزی، بهسازی 
محورهای منتهی به پایانه های مرزی، ارتقای سطح هماهنگی بین دستگاهی 
و برگزاری نشست های مشترک حمل ونقل جاده ای با کشورهای هدف و رفع 
مشکلات حوزه کسب و کار بخش بین الملل و مشکلات مرزی، کالاهای ترانزیتی 
حداکثری جذب مسیرهای عبوری از کشور گردد و به دلیل تدابیر ملی اتخاذ 
شده امید می رود روند افزایش ترانزیت از قلمرو کشور در ماه های آتی سال جاری 

با نرخ بیشتری ادامه یابد.

صعود شگفت انگیز طلای جهانی
طلای جهانی به بالاترین حد خود در ۶ ماهه با کاهش ارزش دلار آمریکا 
رسید.به گزارش ایسنا، قیمت طلا امروز، دوشنبه به بالاترین حد خود در ۶ ماه 
گذشته صعود کرد که تحت تاثیر کاهش ارزش دلار آمریکا و  فدرال رزرو آمریکا 
با چرخه افزایش نرخ بهره بود و این در حالی است که تمرکز روی داده های 
تورم ایالات متحده که اواخر این هفته منتشر می شود، معطوف شد.بهای هر 
اونس طلا تا ساعت ۸ و ۳۶ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۱۰.۳ درصد افزایش 
به ۲۰۱۳ دلار رسید و طلای آمریکا نیز با ۰.۵۱ درصد افزایش به ۲۰۱۴ دلار 
رسید.کایل رودا، تحلیلگر بازار مالی در کپیتال اظهار کرد که آنچه در حال حاضر 
طلا را به حرکت در می آورد، کاهش دلار آمریکاست. ارقام اقتصادی که در این 
هفته از ایالات متحده منتشر می شود، نشان می دهد که طلا بالای ۲۰۰۰ دلار 
خواهد ماند یا خیر.شاخص دلار در برابر رقبای خود ۰.۱ درصد کاهش یافت که 
فاصله چندانی با پایین ترین سطح ۲ ماهه هفته گذشته نداشت که باعث شد 
قیمت طلا برای سایر دارندگان ارز کمتر شود.تمرکز بازار اکنون به ارقام تولید 
ناخالص داخلی سه ماهه سوم ایالات متحده که قرار است در روز چهارشنبه و 
شاخص قیمت هزینه های مصرف شخصی ایالات متحده در روز پنجشنبه تغییر 
کند.معامله گران طبق ابزار FedWatch CME   به طور گسترده ای انتظار 
دارند که فدرال رزرو در ماه دسامبر نرخ های خود را بدون تغییر باقی بگذارد، در 
حالی که قیمت گذاری با احتمال ۶۰ درصدی کاهش نرخ در ماه می سال آینده 
باشد. نرخ های بهره پایین، هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بهره را کاهش 
می دهد.بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس 
نقره با ۱.۳ درصد افزایش به ۲۴.۶۱ دلار رسید و پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت 
و به ۹۲۷ دلار و ۴۸ سنت رسید. هر اونس پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت و 

به ۱۰۶۹ دلار و ۸۵ سنت رسید.

رشد اندک شاخص بورس
شاخص کل بازار سرمایه روز دوشنبه همانند روز قبلی مثبت بود؛ به طوری 
که ۱۶۴۷ واحد افزایش پیدا کرد و به دو میلیون و ۲۶ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایسنا، روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با رشد ۱۶۴۷ واحد به 
عدد دو میلیون و  ۲۶ هزار و ۹۵ واحد رسید. روز دوشنبه نیز شاخص ۴۴۸۶ 
واحد افزایش یافته بود.امروز شاخص کل هم وزن هم ۲۱۹۴ واحد رشد کرد و 
در عدد ۷۱۰ هزار و ۸۲۵ واحد ایستاد.تعداد کل معاملات دیروز ۳۳۰ هزار و 
۷۲۲ فقره به ارزش ۳۹۹۹ میلیارد تومان بود.نمادهای فملی، رمپنا، کگل، کویر 
و ذوب بیشترین تاثیر مثبت و نمادهای جم و حکشتی بیشترین تاثیر منفی را 
بر شاخص بازار داشتند. نمادهای پرتراکنش نیز به ترتیب غزر، سصفها، تکاردان، 
ثشاهد، خزامیا، خگستر و کترام بودند که سه نماد اول مثبت و چهار نماد دیگر 
منفی شدند.بازار فرابورس اما دوشنبه درجا شد. شاخص کل فرابورس ۹ واحد 
کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۱۵۲ واحد رسید.دیروز در فرابورس ۳۱۲ هزار و 
۲۷۱ معامله انجام شد.فصبا، تجلی و بپیوند به عنوان بیشترین نمادهای تاثیرگذار 
بر شاخص منفی شدند و در مقابل  بجهرم، شگویا، ددانا و زاگرس مثبت به 
کار خود پایان دادند. کرومیت و نطرین نیز از نمادهای پرتراکنش مثبت امروز 

فرابورس محسوب شدند.

تعویق درتایید صندوق قابل معامله
 در بورس بیت کوین 

آندری جیخ، مدیر امور مالی شخصی گفت که ممکن است در بحبوحه بررسی 
امور صرافی بایننس، تایید صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین و اتریوم 
)ETF( در ایالات متحده به تعویق بیفتد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، به 
تازگی، آندری جیخ، شخصیت بسیار محبوب یوتیوب در فضای مالی شخصی، 
دیدگاه خود را در مورد تاثیر احتمالی مشکلات حقوقی بایننس و مدیرعامل 
سابق آن بر بازار ارزهای دیجیتال به اشتراک گذاشته است.وی با وجود عدم 
قطعیت های فعلی، به چشم انداز بلندمدت بیت کوین و اتریوم، به خصوص با تایید 
نهایی صندوق های قابل معامله در بورس آنها خوش بین است. البته توصیه کرد 
که محتاطانه خوش بین باشید.جیغ در مورد انتظار جامعه ارزهای دیجیتال 
برای تایید صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین و اتریوم می گوید: این 
صندوق ها به سرمایه گذاران جریان اصلی اجازه می دهد تا این ارزهای دیجیتال 
را در حساب های خود بگنجانند و به طور بالقوه منجر به پذیرش و سرمایه گذاری 
گسترده تر در بازار رمزنگاری خواهد شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۴۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۱.۵۵ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۵۰ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش 

داشته است.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس

ارز دیجیتال 

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از 
شناسایی ۱۸ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
در هفت ماه ابتدای امسال خبر داد و گفت: در 
شش ماه اول امسال درآمدهای مالیاتی بیش از 
دو برابر درآمدهای نفتی شده که در راستای 
کاهش وابستگی به نفت و تأمین مالی پایدار با 
تمرکز بر مالیات ستانی از دانه درشت ها و مبارزه 
جدی با فراریان مالیاتی رقم خورده است.
به گزارش ایسنا، سید محمد هادی سبحانیان 
در چهار سرفصل افزایش درآمدهای پایدار و 
تحقق بودجه بدون نفت، مقابله با فرار مالیاتی و 
وصول مطالبات دولت، تکریم مودیان و خدمت 
به مردم و تسهیل تکالیف مودیان مالیاتی دسته 
بندی و اظهار کرد: در زمینه افزایش درآمدهای 
پایدار و تحقق بودجه بدون نفت، سهم اصناف 
و مشاغل از تولید ناخالص داخلی حدود ۳۰ 
درصد است ولی سهم آنان از مالیات کل 
کشور کمتر از پنج درصد است. بر همین مبنا 
میانگین مالیات پرداختی اصناف برای عملکرد 
سال ۱۴۰۱ پنج میلیون تومان بوده است با این 
حال، هفت ماهه نخست سال جاری حاکی 
از رشد بیش از ۹۲ درصدی مالیات ستانی 
از مشاغل است. سبحانیان با اشاره به این که 
تعداد خانه های لوکس معرفی شده به سازمان 
مالیاتی در سال ۱۴۰۱ برای کل کشور برابر با 
۴۰ هزار و ۴۹۷ واحد بود، گفت: سازمان امور 
مالیاتی با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان فقط در شهر تهران بیش از ۱۱۰ هزار 
واحد خانه لوکس شناسایی کرده است.وی 
افزود: در شش ماه اول سال جاری درآمدهای 
مالیاتی به بیش از دو برابر درآمدهای نفتی 
رسیده است. این دستاورد بزرگ دولت 
سیزدهم در راستای کاهش وابستگی به نفت 
و تأمین مالی پایدار و غیرتورمی با تمرکز بر 
مالیات ستانی از دانه درشت ها و مبارزه جدی با 
فراریان مالیاتی رقم خورده است.رئیس سازمان 
امور مالیاتی همچنین در بخش دیگری از 
سخنان خود به مقابله با فرار مالیاتی و وصول 
مطالبات دولت اشاره کرد و گفت: با راه اندازی 
سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی برای 
اولین بار شاهد لحاظ شدن اطلاعات کارت به 
کارت در اخذ مالیات بودیم، از طرف دیگر با راه 
اندازی سامانه سوت زنی نیزدر شش ماهه سال 
۱۴۰۲ تعداد ۱۶ هزار و ۲۵۱ گزارش مردمی 
در سامانه مربوطه ثبت شده است.سبحانیان 
در ادامه خاطر نشان کرد: سازمان امور مالیاتی 
برابر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ از محل معوقات 
ابر بدهکاران مالیاتی نسبت به تأمین منابع 
سازمان هدفمندسازی از جمله پرداخت 
مطالبات گندم کاران و کلزاکاران به میزان ۲۵ 

هزار میلیارد تومان اقدام کرده است.این مقام 
مسئول همچنین از تخصیص ۱۱ هزار میلیارد 
تومان مالیات آلایندگی به استان خوزستان 
خبر داد.وی با بیان این که مبارزه با فرار مالیاتی 
اولویت اول سازمان امور مالیاتی است، تاکید 
کرد: در هفت ماه ابتدای سال با تقاطع گیری 
از داده ها و پایگاه های اطلاعاتی در اختیار بیش 
از ۲.۷ میلیون مودی مالیاتی جدید شناسایی 
شدند. همچنین بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد تومان 

فرار مالیاتی کشف و شناسایی شده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: برای 
اولین بار با تولید اظهارنامه برآوردی، یکی از 
راه  های فرار مالیاتی بسته شد و برای نخستین 
بار بیش از ۶۰۰ هزار اظهارنامه برآوردی 
برای صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی 
فاقد اظهارنامه و فراری مالیاتی، به صورت 
سیستمی صادر می شود.وی به در تشریح 
تکریم مودیان مالیاتی و خدمت به مردم نیز 
از افزایش ۵۰۸ درصدی میزهای خدمت در 

بازار و میادین اصلی شهربه منظور حل و فصل 
مشکلات و مسایل مالیاتی مودیان و ارتقای 
مرکز پاسخگویی ۱۵۲۶ خبر داد.سبحانیان با 
اشاره به افزایش سقف تسهیلات بانکی بدون 
مفاصا حساب ماده ۱۸۶ گفت: به پیشنهاد 
سازمان امور مالیاتی کشور به بانک مرکزی 
برای اصلاح ضوابط اجرایی تبصره ۱ ماده ۱۸۶ 
قانون مالیات های مستقیم، از این پس امکان 
افزایش خودکار سقف اعطای تسهیلات خرد 
بدون دریافت گواهی مالیاتی به صورت سالیانه 
و بدون طی تشریفات و ابلاغ بخشنامه جدید 

فراهم خواهد شد.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: به موجب 
این پیشنهاد، اعطای تسهیلات ارزی یا ریالی 
توسط بانک ها به کلیه اشخاص حقوقی و 
حقیقی )صاحبان مشاغل( طی یک سال 
شمسی برای اشخاص حقوقی تا ۶۵ درصد 
نصاب معاملات متوسط )برای سال ۱۴۰۲ 
معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال( و برای 

اشخاص حقیقی تا ۳۵ درصد نصاب مذکور 
)برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ 
میلیون ریال( نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به 
بانک نخواهد داشت.وی حذف شرط داشتن 
پرونده مالیاتی برای صدور مجوز، تشکیل میز 
واکنش سریع برای تولیدکنندگان و فعالان 
بزرگ اقتصادی و اعمال نرخ صفر مالیاتی 
برای مؤسسات خیریه، احزاب، انجمن ها 
و تشکل های غیردولتی و کمک به توسعه 
همگانی در کشور را از دیگر اقدامات سازمان 
امور مالیاتی در تکریم مودیان مالیاتی دانست.
این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان 
خود در خصوص اقدامات ذیل تسهیل تکالیف 
مودیان مالیاتی نیز از اتصال نظام مالیاتی به 
نظام اعتبارسنجی خبر داد و گفت: در سال 
جاری اختیار بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرائم 
قابل بخشش و تقسیط بلندمدت )۲۴ ماهه( 
بدهی مؤدیان کوچک را به مدیران کل امور 
مالیاتی سراسر کشور تفویض شد.سبحانیان 

با اشاره به پیگیری تصویب لایحه تسهیل 
تکالیف مودیان گفت: تاخیر در اجرای قانون 
سامانه مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی، 
جرایمی را متوجه مودیان می کرد که دولت 
برای رفع این مشکل در لایحه تسهیل تکالیف 
مودیان، درخواست اصلاح مواعید را به مجلس 
ارائه کرد.وی افزود: مواعید در مجلس اصلاح و 
به شورای نگهبان ارسال شد، ایرادات و ابهامات 
شورای نگهبان در خصوص لایحه تسهیل 
تکالیف مؤدیان به کمیسیون اقتصادی مجلس 
رسید؛ اصلاح و مصوب شد و بزودی در صحن 
مجلس رای گیری و پس از تصویب ، ابلاغ می 
شود.رئیس سازمان امور مالیاتی تسهیل در 
الحساب صادرکنندگان،  پرداخت مالیات علی 
استثنا شدن شمش طلا از مالیات علی الحساب 
واردات، پذیرش چک علاوه بر ضمانت نامه 
بانکی برای واردات ماشین الات، عدم جریمه 
تسلیم اظهارنامه برای مشمولین تبصره ماده 

۱۰۰ را از دیگر اقدامات این سازمان برشمرد.

درحالی دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ میزان افزایش 
حقوق کارمندان دولت را ۱۸ درصد پیشنهاد کرده که 
پیش بینی می شود، دستمزد سال آینده کارگران هم با 
اندکی تفاوت در همین محدوده تعیین شود، موضوعی که 
نمایندگان کارگران با آن مخالفند.هر ساله هنگام تعیین 
دستمزد کارگران میزان افزایش حقوق کارمندان ملاک 
کار قرار می گیرد که این مساله سال ها مورد انتقاد جامعه 
کارگری بوده است ، چراکه کارگران معتقدند میزان مزایایی 
که کارمندان دریافت می کنند قابل مقایسه با کارگران 
نیست.حداقل دستمزد امسال کارمندان به هفت میلیون و 
۹۰۰هزار تومان رسید، حقوق کارمندان دولت سال اینده 
مطابق بودجه ۱۸درصد افزایش می یابد.یعنی حداقل حقوق 
آنها به ۹میلیون و ۳۲۲ هزار تومان می رسد.این اعداد 
برای حقوق کارمندان دولت در شرایطی است که جامعه 
کارگری نیز نگران دریافتی های خود در سال آینده شده اند؛ 

چراکه بخش وسیعی از کارگران در شرکت های دولتی و 
شبه دولتی مشغول هستند و این موضوع به طور معمول 
حقوق کارگران را هم تحت تاثیر قرار می دهد. اما در حالی 
دولت عدد ۱۸درصد را برای افزایش حقوق کارمندان 
انتخاب کرده که آخرین گزارش رسمی دولت، تورم ۴۴.۹ 
درصدی را در اقتصاد کشور نشان می دهد؛ این یعنی عدد 
انتخابی برای افزایش حقوق، شکاف حدود ۲۷ درصدی با 
تورم دارد.بسیاری از فعالان کارگری اعتقاد دارند که مقایسه 
دستمزد کارگران با کارمندان موضوعیت ندارد، چرا که 
حقوق کارگران باید به استناد ماده ۴۱قانون کار با توجه 
به نرخ تورم و سبد معیشت تعیین شود. مسئله مهمی که 
وجود دارد, بهانه دولت ها برای افزایش حقوق و افزایش نرخ 
تورم است. در حالی که دستمزد سال گذشته کارگران ثابت 
کرد که افزایش حقوق ربطی به افزایش نرخ تورم ندارد.
دولت سال گذشته با استدلال اینکه تورم را کنترل کند, 

با وجود میزان تورم بالای ۴۰درصد, حقوق کارمندان را 
تنها ۲۰درصد افزایش داد. با وجود اینکه مقایسه دستمزد 
کارگران و کارمندان اشتباه است اما دولتی ها با بیان اینکه 
باید عدالت مزدی اجرا شود, حقوق کارگران را با فاصله 
بسیار سبد معیشت خانوار کارگر تنها ۲۷ درصد افزایش 
دادند و این مسئله باعث کوچک تر شدن سبد معیشت 
کارگران شد.چند روز گذشته نیز لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

از سوی دولت به مجلس داده شد. 
به گفته کارشناسان امسال نیز دولت با بستن بودجه 
ی انقباضی و تأکید بر پایین نگه داشتن دستمزدها 
به دنبال کاهش و کنترل تورم است.فریز مزدی سال 
گذشته به صورت آشکار تأثیرات منفی خود را بر زندگی 
کارگران گذاشته است. در شرایطی که ثابت شده است 
که فریز مزدی نمی تواند به کاهش تورم کمک کند, اما 
جای سوال دارد که چرا اصرار برفریز مزدی دارند.امسال 

نیز دولت به روال سال گذشته، دستمزد کارمندان را در 
بودجه ی سال ۱۴۰۳پایین تر از نرخ تورم تعیین کرده 
است. افزایش ۱۸درصدی دستمزد کارمندان نشان می دهد 
که این رقم حتی از ۲۰درصد سال گذشته هم پایین تر 
است. از طرفی امسال سقف معافیت مالیاتی تغییر نکرده 
و همچون سال قبل، درآمد ماهانه ۱۰میلیون تومان 
مشمول مالیات ۱۰درصدی دانسته شده که با این اوصاف 
احتمالاً امسال حداقل بگیران هم از پرداخت مالیات معاف 
نخواهند شد.محاسبه مالیات حقوق ۱۴۰۲کارمندان دولت، 
بدون تغییر عینا در لایحه بودجه سال آینده تکرار شده تا 
سقف معافیت مالیاتی همان ۱۰میلیون تومان باقی بماند. 
این مساله موجب بروز انتقاداتی شده است؛ هر سال سقف 
معافیت مالیاتی با توجه به نرخ تورم و افزایش دستمزدها 
افزایش می یافت اما این سقف برای سال آینده بلاتغییر مانده 

است.

میزان افزایش حقوق کارگران برای ۱۴۰۳ چقدر خواهد بود؟

کارگران نگران میزان دریافتی خود در سال آینده

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

شناسایی ۱۸ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

ریس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده تاکید کرد: واردکنندگان این طرح هرچه سریع تر 
نسبت به الصاق گواهی اسقاط برای دریافت مجوز شماره 
گذاری اقدام کنند چرا که پس از ابلاغ آیین نامه جدید 
تعداد گواهی اسقاط بر مبنای جدول جدید محاسبه 
خواهد شد.به گزارش اکوایران، مهران سالاریه - رئیس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
- گفت: تعداد گواهی اسقاط برای شماره گذاری انواع 
خودروها تا زمان ابلاغ آیین نامه جدید )آیین نامه ماده 
۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو(، بر اساس مصوبه 
هیات قبلی وزیران محاسبه می شود.سالاریه افزود: بر 
اساس پالایش انجام شده، تمامی گواهی های اسقاط 
استفاده نشده واردکنندگان کشنده های مشمول بند 
»ث« ماده ۳۰ قانون احکام دائمی از سامانه RPF به 
سامانه جدید در ستاد نوسازی ناوگان منتقل شده است 
و این دسته از متقاضیان می توانند از گواهی های اسقاط 

خود برای شماره گذاری استفاده کنند.
وی تصریح کرد: برآوردهای ستاد نوسازی و اسقاط 
خودروهای فرسوده نشان می دهد هم اکنون گواهی 

اسقاط دیزل به میزان کافی برای شماره گذاری موجود 
است لذا به استناد اصلاحیه ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو تمامی واردکنندگان کشنده ها مکلف به 
ارایه گواهی اسقاط برای شماره گذاری هستند.رییس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
تاکید کرد: تعداد گواهی اسقاط برای شماره گذاری انواع 
خودروها تا زمان ابلاغ آیین نامه جدید )آیین نامه ماده 
۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو(، بر اساس مصوبه 
هیات قبلی وزیران و صورتجلسه »تعیین گواهی اسقاط 
مورد نیاز خودروهای وارداتی« محاسبه می شود.به گفته 
وی، با توجه به افزایش تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز 
برای شماره گذاری کشنده های وارداتی در آیین نامه 
جدید، متقاضیانی که تا قبل از ابلاغ این آیین نامه اقدام 
به الصاق گواهی اسقاط در  سامانه nnhk.ir کنند ۸ 
گواهی برای شماره گذاری آنها محاسبه می شود.بر اساس 
اعلام رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده،  واردکنندگان این طرح باید هرچه سریع تر 
نسبت به الصاق گواهی اسقاط برای دریافت مجوز 

شماره گذاری اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
گفت: برنامه وزارت راه است که پروازهای داخلی و 
خارجی در فرودگاه امام خمینی تجمیع شود.به گزارش 
ایسنا، سعید چلندری درباره اضافه شدن پروازهای 
داخلی به فرودگاه امام خمینی، بیان کرد: در اسناد 
بالادستی دیده شده که فرودگاه امام خمینی باید این 
پتانسیل را داشته باشد که پروازهای داخلی و خارجی 

همزمان در آن انجام شود.
وی با حضور در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: 
با توجه به مشکلاتی هم که روز به روز برای فرودگاه 
مهرآباد پیش می آید، علی رغم اینکه وزارت راه توسعه 
فرودگاه مهرآباد را هم در دستور کار قرار داده، اما این 
مهم مورد تقاضای شرکت های هواپیمایی و مردم است.
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
گفت: شرکت های هواپیمایی برنامه ریزی می کنند. 
پروازهای داخلی که می توانند در فرودگاه مهرآباد 
انجام دهند، در این فرودگاه انجام می شود. اما برنامه 
وزارت راه است که پروازها در فرودگاه امام خمینی 
تجمیع شود.چلندری در پاسخ به اینکه این اتفاق 

چه زمانی رخ می دهد؟ گفت: زمانی که فرودگاه امام 
خمینی بتواند زیرساخت های لازم را فراهم کند، این 
اتفاق خواهد افتاد و برنامه ما یک دوره پنج ساله است، 
زمانی که فاز دو فرودگاه امام خمینی انجام شود. اگر 
چه ما بخش اول فاز دوم فرودگاه را نیمه دوم اسفند 
۱۴۰۳ به بهره برداری می رسانیم، اما همزمان ممکن 
است در ماه های آینده فونداسیون این ترمینال را 
شروع کنیم.به گزارش ایسنا، چند روز پیش عملیات 
عمرانی فاز ۲ فرودگاه امام خمینی )ره( آغاز شد که 
همان زمان چلندری درباره احتمال انتقال پروازهای 
داخلی به فرودگاه امام خمینی)ره( پس از ساخت 
فاز دوم، بیان کرد: ترمینال ۴۱۰ هزار متری، برای 
پروازهای داخلی و خارجی است؛ همانطور که در بیشتر 
کشورهای دنیا هم پروازهای داخلی و خارجی از یک 
فرودگاه انجام می شود. شرکت های هواپیمایی هم از 
تفاوت مبدا پروازی پروازهای داخلی و خارجی گله 
دارند که برایشان مقرون به صرفه نیست. از این رو در 
ترمینال جدید ۴۱۰ هزار متری، حدود ۱۰۰ هزار متر 

به پروازهای داخلی اختصاص می یابد.

هشدار ستاد نوسازی ناوگان خودروهای فرسوده 
به واردکنندگان خودرو

برنامه ریزی برای تجمیع پروازهای داخلی و خارجی 
در فرودگاه امام )ره(

نماینده ویژه تجاری ایران در عراق ضمن اشاره به 
ظرفیت تجارت ۲۰ میلیارد دلاری بین ایران و عراق، 
گفت: به دلیل فاصله زیاد بین صادرات و واردات با 
عراق، این کشور تمایلی به برقراری تجارت آزاد ندارد.
فرزاد پیلتن نماینده ویژه تجاری ایران در عراق در گفت 
و گو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت تجارت ایران 
و عراق، اظهار کرد: طی ۶ ماهه ابتدای سال جاری 
حدود ۴.۵ میلیارد دلار کالا از ایران به عراق صادر شده 
است و حدود ۱۵۰ میلیون دلار کالا از کشور مذکور به 
ایران وارد شده است.وی افزود: با توجه به اینکه دوره 
مأموریت رایزن سابق بازرگانی ایران در عراق به پایان 
رسیده است، سازمان توسعه تجارت ایران به منظور 
حفظ فعالیت دفتر رایزنی بازرگانی مذکور، ضمن تعیین 
و معرفی نماینده ویژه موقت تجاری در کشور مذکور، 
در حال بررسی و انتخاب ۳ رایزن جدید بازرگانی جهت 

اعزام به کشور مذکور است .
پیلتن ادامه داد: علاوه بر این، سازمان توسعه 
تجارت ایران در راستای توسعه فعالیت ها و گسترش 
سطح خدمات خود به تجار دو کشور، در حال بررسی 
شرایط و الزامات ایجاد شعبه خود در این کشور است.

مدیرکل سابق غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران 
در مورد میزان ظرفیت تجارت دو کشور تصریح کرد: 
ظرفیت های افزایش روابط تجاری دو کشور با احتساب 
صادرات کالا، خدمات، برق و گاز حدود ۲۰ میلیارد دلار 

برآورد شده است.
به گفته پیلتن، رقبای اصلی ایران در بازار عراق 
کشورهای چین و ترکیه هستند.مشاور رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران در مورد اینکه احتمال برقراری 
تجارت آزاد و یا تعرفه ترجیحی با عراق وجود دارد، 
گفت: با توجه به اینکه تجارت میان ایران و عراق 
یک طرفه و عمدتاً شامل صادرات از ایران به عراق است، 
علیرغم پیگیری های مختلف در سالهای گذشته، دولت 
عراق تمایلی برای مذاکره و امضای توافق در هیچیک 
از زمینه های مذکور ندارد.نماینده ویژه تجاری ایران در 
عراق در پاسخ به این سوال که چندی پیش گفته شد 
عراق دلار را در بازار داخلی خود به رسمیت نخواهد 
شناخت؛ این سیاست چه تأثیری در رابطه تجاری 
ایران و عراق می گذارد، تصریح کرد: سیاستهای ارزی 
کشورها واجد فرصت ها و تهدیدهایی برای تجارت 

خارجی آنهاست.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، محصول ناخالص 
داخلی )GDP( به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در تابستان 
سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۱۹۰ هزار میلیارد ریال با نفت و 
۱۸۵۰ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده 
است که نشان از رشد ۷,۱ درصدی محصول ناخالص 
داخلی با نفت و ۴.۲ درصدی محصول ناخالص داخلی 

بدون نفت در تابستان سال ۱۴۰۲ دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین نتایج حساب های 
ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی 
)GDP( به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰، در تابستان 
سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۱۹۰ هزار میلیارد ریال با نفت 
و ۱۸۵۰ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده 
است، در حالیکه رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل 
با نفت ۲۰۴۶ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۷۷۵ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۷,۱ درصدی 
محصول ناخالص داخلی با نفت و ۴.۲ درصدی 
محصول ناخالص داخلی بدون نفت در تابستان سال 

۱۴۰۲ دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن است که در تابستان سال 
۱۴۰۲، رشته فعالیت های گروه کشاورزی رشد ۳,۲-

، گروه صنایع و معادن ۸.۷ درصد )شامل: استخراج 
نفت خام و گازطبیعی ۲۵.۶، سایر معادن ۱.۷، صنعت 
۲.۶، انرژی ۶.۳- و ساختمان ۲.۹ درصد( و گروه 
خدمات ۷.۵ درصد نسبت به تابستان سال ۱۴۰۱، 
رشد داشته است.محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران 
در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۴۲ رشته فعالیت 
بر مبنای طبقه بندی ISIC.Rev۴ انجام می شود که 
بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش های 
زراعت و باغداری، دامداری، جنگل داری و ماهیگیری، 
گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش های استخراج 
نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، 
تأمین آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان است و گروه 
خدمات شامل زیر بخش های عمده وخرده فروشی، 
فعالیت  های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل 
ونقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت-

های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه وخدمات کسب 
وکار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، 
آموزش، فعالیت  های مربوط به سلامت انسان و 
مددکاری اجتماعی و سایرخدمات عمومی، اجتماعی، 

شخصی وخانگی است.

رشد اقتصادی تابستان بدون نفت ۴/۲ درصد شدظرفیت تجارت ۲۰میلیارد دلاری با عراق داریم


